*Paulatim ac decolor ætas,  
Et belli rabies et amor successit habendi.*

## CAPUT XVIII.

*a De Christo Domino, qui sui traditorem ostendit.*

Promissio credita et visa.

*C* 19. Per David prophetam ipse dicit: *Qui edebat panes meos, o amplificavit super me calcaneum (Ps. xl, 10).* Item ibi: *Egrediebatur, ait, foras, et loquebatur in eodem: adversum me susurrabant omnes inimici mei, adversum me cogitabant mihi mala (Ibid., 7).* Et iterum: *Si inimicus maledixisset mihi, sustinuissem utique; et si is qui oderat me, super me magnam verbum dixisset, absconderem me utique ab eo. Tu autem homo, unanimis, dux meus et notus meus, qui simul mecum dulces capiebas cibos (Ps. liv, 13).* Et apertius: *Traditus sum, ait, et non egrediebar (Ps. lxxxvii, 9).* Dicit et per Zachariam: *Dederunt mercedem meam triginta argenteos (Zach. xi, 12).* Hæc omnes evangelistæ confirmant: quod Jesus Dominus discumbentibus discipulis dixerit: *Scitis quia unus ex vobis p tradet me (Matth. xxvi, 21)?* Cumque singuli dicerent: *Numquid ego sum, Rabbi? ait: Cui intinctam buccellam dederò, ipse est (Joan. xiii, 26).* Dicente vero Juda: *Numquid ego sum, Magister? ait illi Jesus: Tu dixisti. Et continuo cum accepisset buccellam, introiit in eum Satanæ. Et abiit, et exiit foras, ut eum traderet Judæis. Et iterum abiit Judas, et retulit argentum principibus sacerdotum, dicens: Peccavi tradendo sanguinem justum (Marc. xiv, 18; Luc. xxii, 21; Matth. xxvii, 4).* Testatur et Paulus: *Dominus Jesus, ait, ea nocte qua tradebatur, accepit*

*e Ms. Remig., qua Jesus mirabiliter, etc.*

*f* Lugd., *Cibavit te. Ms. Remig., in hereditatem.*

*g* Ms. Remig., *Firmat hæc Evangelista.*

*h* Ms. Remig., *Qua Jesus portatus asello est, etc.*

*i* Ms. Remig., *Salvator.*

*l* Ms. Remig., *Qua Jesus de templo.*

*m* Ms. Remig., *negotiationem. Editi, litteraturam.*

*n* Ms. Remig., *Qua Christus Dominus suum proditorem ostendit.*

*o* Ms. Remig., *ampliarit.*

*p* Ms. Remig., *tradit.*

panem (I Cor. xi, 23); et cætera quæ usque ad traditionem acta sunt. Fateturque Sibylla :

Tradetur, fontes <sup>a</sup> æternum flamma cremabit.

### CAPUT XIX.

<sup>b</sup> De contumeliis in Jesum.

Promissio impleta.

20. Per Isaiam prophetam : *Ipse dorsum meum, ait, posui ad flagella, maxillas vero meas ad palmas, faciem vero meam non averti a seditate sputorum* (Isa. l, 6). Et Jeremias dicit : *Dabit percutienti se maxillam, <sup>c</sup> saturabitur opprobriis* (Thren. iii, 30). Et hæc omnes evangelistæ confirmant, quod flagellatum Jesum eis Pilatus tradidit crucifigendum, eique palmas et colaphos dabant, dicentes : *Prophetisa nobis, Christe, quis te percussit* (Matth. xxvi, 68)? Testatur in his et Petrus apostolus, dicens : *Christus pro <sup>d</sup> nobis passus est, vobis relinquens exemplum ut sequamini vestigia ejus. Qui cum malediceretur, non remaledicebat; cum pateretur, non comminabatur; commendabat autem <sup>e</sup> judicanti se juste* (I Petr. ii, 21 seq.). Fatetur Sibylla alia : *« In manus, inquit, impiorum postea veniet, dabunt Deo alapas manibus incestis, et impurato ore expuent venenatos sputos. Dabit vero ipse ad verbera sanctum dorsum, et colaphos accipiens tacebit; ne quis agnoscat quod Verbum, vel unde veniat. »* Quæ omnia impleta in Christo Domino, omnis jam mundus agnoscit.